in Monum. Hist. & polit. Monumento 39. p. mihi 224. P. F. JOSEPH A. SANCTA THERESIA, Carmelitanus t. 3. Hist. Excalcat. Carmelit. lib. 11. c. 21. & alibi. M. F. BALTHASAR A. S. CRUCE, Dominicanus tom. 2. Historiæ Provinciæ Philippinarum ejusdem Ordinis Lib. 1. cap. 51. pag. 247. MM. QUERTIF, & ECHARD, in Scriptoribus Ordinis Prædicatorum. P. F. JOANNES A. S. ANTONIO in Bibliothecâ Franciscanâ. P. SOTUELLUS in Bibliothecâ Societatis Jesu. D. NICOLAUS ANTONIUS in Bibliothecâ Hispaniæ Novâ, qui Bibliothecarum Scriptorum, Mexicanos bene multos in Catalogos suos redigunt, Academicam æque Mexicam, ac Familias religiosas Fax, Nationemque Hispanam concernentes ornantesque. NICOLAUS SAMPSON in suo Atlante minore. P. HENRICUS SCHERER in suo Atlante novo parte 2. pag. mihi 93. Purpuratus P. ALVARUS CIENFUEGOS Soc. Jesu, doctrinâ Eminentissimus juxta ac Dignitate, in Vita S. Francisci de Borgia lib. 5. cap. 6. §. 4. P. FUENTES Franciscanus, in Diario 25. Januarij. P. MORILLO, in Historia Provinciæ Soc. Jesu Manilensis n. marg. 734. Et ne multi sumus, alijs supercedamus elogijs omnibus, ubi maximum transcripserimus à Prudentissimo Rege nostro Philippo H. datum, tunc quidem cum Academia Mexicana annos quadraginta duos, non amplius, à sui conditione numeris putabat, agebatque Patronus Serenissimus

demis pro

pro eiusdem confirmatione ac privilegij apud Clementem VIII. pro ut Is in sua Constitutione refert: *Idem Philippus Rex pia meditatione ductus, & jam experientia comprobatum habens, quantum univ. Reipublica Christiana, præsertim apud illos novos Fidei Catholice cultores, talis Universitas in dicta Civitate, quæ admodum insignis & frequens existit, utilitatis afferat, plurimum cupit dictæ Universitati per Nos, ut infra indulgeri.*

13. Quod si tantos fructus attulerat non dum semisæculo elapsu à sui initio, condonandum erit profecto Scriptori, extranco quidem, sed veritatis amatori, qui quos deinceps retulit ager Mexicanæ Minervæ, non modo mirabiles, sed infinitos pia quadam audaciâ compellat. Plurimos certe eos esse, productis in medium pomis aliquot exquisitis, in ea quam superius indicavimus Epistola nostra Nuncupatoria, monstrare satagemus: quibus id circo in præsentiarum superfedemus, quod legi mihi poterunt, & qui ad scripta spectant Opera in huius decursu Bibliothecæ sunt collocandi. Misit igitur in sua loca, quæ singuli Academici viri laboravere, ea hic subijcimus, quæ Confessus Doctorum nomine Typis commissa fuerunt.

14. *Testimonium à Regiâ Universitate & pleno eius Confessu Mexico Excmo. nove Hispaniæ Pro-Regi jubenti propositum, de incommodis in Reipublicâ ab immoderata indici vini Pulque vulgo dicti, potione manantibus.*

Mexici tacito Typographi nomine anno 1692. in fol. cum subscriptionibus amplissimi Domini Rectoris, Doctorum & Antecessorum, coram Academico tabellario D. CHRISTOPHO BERNARDO DE LA PLAZA, ET JAEN. Extat tom. 15. Collect. D. LUDOVICI DE MENDOZA.

15. *Regia ac Pontificia Universitatis solutio 14. questionibus exhibita, quas RR. PP. Bethlemite Societatis ipsi retulere pro enodatione.* Mexici Typis V. Michaelis de Ribera 1708. in fol. Extat. tom. 12. dictæ Collect.

16. *Epistola gratulatoria Excmo. Viro ac Doctore clarissimo D. D. DIDACO LADRON DE GUEVARA Episcopo Quitensi, Regio Consiliario, &c. Mexici tacitâ Typographiâ, anno 1712. in fol. habeturque inter Opuscula non dum compagina à mox dicto MENDOZA.*

17. ACADEMIA S. PHILIPPI NERI MEXICEA, in eunte, quod defluit in præsentiarum, sæculo initium caput, & nomen sortita est ab Aedibus Congregationis Oratorii, in quibus condita annos supra 15. egit, donec in Atria Universitatis translata fuit, apud quæ etiamnum viget eodem agnita nomine, & de faventissimo ac Sanctissimo Parente gloriata. Authorem habuit P. ANTONIUM PINATELI, Mexici natum, Congregationis eiusdem Præbiterum, doctrinâ & virtute præclarum, qui auxilio fuit clarissimo eisdem doctibus viro P. JOANNI ANTONIO

C2

DE

DE ESPINOSA, Queretarensi, pro instituendâ Oratorij Congregatione apud Villam Sancti Michaelis magni, Diœcesis Michoacanensem, eximio animarum & studiosorum fructu ad nostram usque ætatem quotidie crescente. ANTONIUS humaniores litteras Philosophiamque alte imbiberat in Collegio Maximo Soc. Jesu Mexiceo, atque ornatus laurea, Theologiæ operam dederat in Gymnasio Universitatis strenuâ adeo, ut triplicis Scholæ doctrinam Thomistarum, Scotistarum, & Jesuitarum penitissime excoluerit, gradumque retulerit. In Positiva, Morali, Mystica, & Dogmatica Theologia admodum etiam doctus fuit, & omnigenâ pollens eruditione, quam libris intentissime deditus comparavit, patrimonio suo haud exiguo pro copiosissimâ & selectissimâ emendâ Bibliotecâ destinato, quæ vel in Europa multo in pretio & æstimatione haberetur, qua que, ut erat pissimus, minori contentus voluminum numero, abdicavit se tandem, Ecclesiastici, quod meditabatur, extruendi ædificij ergo nummis à divenditâ colligendis, irrito quamvis ad extremum conatu, quod egregium opus adversis obviantibus casibus inter optata manserit. Latinitatem in Collegio Seminario à Divo Paulo, & Purissima Conceptione nuncupato tradiderat, quod etiam vices tenens Rectoris moderatus fuit, concionibus habendis, excipiendisque confessionibus deinceps intentus.

18 Hoc Authore Academia nostra condita fuit, primum ad culturam Philosophiæ, mox verò pro Theologiæ professoribus, quibus in hebdomada convenientes Scholasticis & Moralibus se se exercent dimicationibus, Panegyrica Sacra statis diebus habent, atque alijs pro amœnioribus litteris excolendis dant operam. Ad hæc, ut solemne est multis sua sponte in Universitatis Aula maxima per diem integrum totam propugnare Theologiam, additis pro concertatione vespertina, aut ex Canonico, aut ex Civili, aut ex utroque jure titulis sex gravibus scærentes difficultatibus, responsuri in publicâ luce Magistris ac Doctoribus, ex omnibus Ordinibus doctissime arguentibus proludent inter Academiæ Sodales acri & ad multos dies tractâ concertatione, qua se mire exercent, & expeditiones longe athletas efformant. Porro quam opimos ipsa fructus retulerit, argumento sunt plurimi qui ex ea prodire viri doctissimi, & multis titulis ornatissimi; nam, ut minoribus redimitos laureis taceamus, atque insignes concionatores, doctorales apices multi emerunt Mexici, aliqui autem in Universitatibus Salmanticensi & Tolotana egregiâ laude. Paræcijs alij præfecti tuere & in Mexicæ Diœcesi, & in Michoacanensi, & in alijs, & apud Europam etiam, in Tolotana. Sacra in spectatissimis Virginû Monasterijs administrant, Antecessores in Universitate Mexicanensi ege-

gerunt, idiomatis Mexicani, Eloquentiæ, Philosophiæ, Sacrorum Bibliorum, Theologiæque Perpetuos Vespertinos atque Primarios, quas itidem in varijs Collegijs spartas ornarunt, & Collegijs ipsis regendis admoti fuerant. Censuribus Fidei, Consultoribus & Judicibus Ordinarijs adscripti ex illis sunt aliqui, & inter Examinatores Synodales in multis Diœcesibus relati, quandoque Visitatores agentes & Vicarios Episcopales, Ad Præbendas evocati & Canonicatus, etiam, ut dicuntur, Officij, eis defunguntur Mexici, Vallisoleti Michoacanensem, & Guadalaxaræ in novâ Gallicia, alijsque muneribus conspicui & honoribus, cum in Religiosis Ordinibus, tum etiam in memorata Oratorij Congregatione, Libris quoque clarent in publicâ datis, de quibus sermo nobis in decursa Bibliothecâ erit. Academiæ autê nomine extant edita,

Elogia selecta è varijs quæ Mexicearum Scholarum more ab alumnis Academia Sancti Philippi Nerij elaborata sunt, præfixaque thesibus defensatis. Olim sparsim edita, collecta modo à Dre. D. EMMANUELE GARCIA DE ARELLANO, Mexicano, ejusdem Academia Præside, &c. ex Typographiæ editioni Bibliothecæ Mexicane destinata. 1754.

Meminit Academiæ creationis & fructuum P. JULIANUS GUTIERREZ DAVILA in Monum. Histor. Congreg. Oratorij Mexicanensis part. 3. lib. 5. cap. 4. n. marginali 649. & 650. unus ipse è pri-

mis in illam adscitis tempore, meritoque è primarijs ejusdem professoribus, qui virtute juxta & eruditione decus illi peperit immortalæ. Habes item Academiæ Elogium contextum à doctissimo P. NICOLAO ZAMUDIO, Soc. Jesu, in Censura data Panegyrico S. Philippi Nerij edito Mexici in Typographia Regia D. Mariæ de Ribera anno 1733. Simileque conscripsit elogium Sapientissimus P. NICOLAUS DE SEGURRA, ejusdem Societatis, in Approbatione præfixa concioni de S. Bernardo excusa Mexici, typis Viduæ Josephi Bernardi de Hogal anno 1741. Ab eadem Academiâ scripta prostat Nuncupatoria Parenti suo ac Patrono S. Philippo Nerio in Prælectione Theologica ad forte oblâtam distinctionem 20. lib. 2. Magistris Sententiarum, quæ excusa est Mexici in Regali summa administrationis Sacrorumque librorum typographia apud D. Mariam de Ribera 1747.

19 D. ALEXANDER FABIANUS, Natione Mexicanus, Patria Angelopolitanus, Nobilissimis parentibus usus est, genitore ex illustri apud Genuenses Familia; Matre claro inter Hispanos sanguine: Præbyter Sæcularis, pissimus juxta ac doctissimus, si fides habenda est Clarissimo Viro P. ATHANASIO KIRCHERO, Societatis Jesu, Scriptori, si ullus alius, Sapientissimo, & Reipublicæ Eruditorum notissimo, ad quem Alexander noster scripsit Romano, nisi fallimur conjecturâ, sermone. D. Episto-